
COMUNE DI MADIGNANO
Provincia di Cremona

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 71 del 10-07-2023  
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE ANNO 

2022.

L'anno  duemilaventitre, addì  dieci del mese di luglio alle ore 09:35, nella Sede Comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza de Il Sindaco  Elena Festari la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato 
della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico.
All’appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenti
Festari Elena Sindaco Presente in 

videoconferenza
VAILATI CANTA Diego Assessore Presente
GUERINI ROCCO Serafina Assessore Presente

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare il seguente argomento:



OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE ANNO 2022

               (Delibera G.C. n.  71 del 10-07-2023)

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con deliberazioni di C.C.:
- N. 33 Del 31-07-2021 avente oggetto “Presentazione DUP 2022/2024, Art. 170 Comma 1 Del Tuel 

Enti Locali D. Lgs. N° 267/2000, adottato con delibera di giunta comunale N. 66 Del 24/07/2021 (Pubblicata 
In Data 26.07.2021);

- N. 4 Del 21-02-2022 avente oggetto “Esame Ed Approvazione Dell'aggiornamento Del Documento 
Unico Di Programmazione (DUP) 2022/2024 (D.Lgs 18/8/2000 N. 267 e D. Lgs 23/6/2011 N° 118);

RICHIAMATE le proprie deliberazioni:
- N.  55 del 23-05-2022 avente oggetto “Approvazione Del Piano Esecutivo Di Gestione (P.E.G.) 

Finanziario 2022/2024 e Del Piano Delle Performance 2022/2024;
- N.  74 del 30-06-2022 avente oggetto “Approvazione Piano Integrato Di Attività e Organizzazione 

(PIAO)-Triennio 2022-2023–2024”;

VISTO l’art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, che impone, a conclusione del 
ciclo annuale di gestione della performance, la redazione di un documento, denominato “Relazione sulla 
performance”, evidenziante a consuntivo i risultati raggiunti nell’anno precedente rispetto agli obiettivi 
contenuti nel piano della performance;

VISTO in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D. Lgs. 150/2009 che prevede, quale 
ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-
amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi;

VISTO il sistema permanente di valutazione del personale dipendente approvato con deliberazione di 
G.C. n. 34 del 09.05.2019;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con delibera C.C. n. 56 del 23/10/2009;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata, approvato con delibera C.C. n. 23 del 
12/07/2016;

VISTO il Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n. 267 "Testo Unico Ordinamento Enti Locali";

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso dal Segretario Comunale – 
Responsabile Servizio, ai sensi art. 49 del D. Legislativo 18 ago. 2000 n. 267.  

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano:

DELIBERA

1) Di approvare la Relazione sulla Performance anno 2022 allegata al presente atto, di cui fa parte 
integrante e sostanziale;

2) Di disporre la pubblicazione della suddetta Relazione sulla Performance anno 2022 sul sito del Comune 
voce “Relazione sulla Performance”, contenuta nella pagina “Performance” della sezione 
“Amministrazione Trasparente” previa acquisizione della validazione del Nucleo di Valutazione.

Successivamente, stante l’urgenza di procedere;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano: DELIBERA di dichiarare il 
presente atto urgente ed immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134 - comma 4, del Decreto 
Legislativo 18/8/2000 n. 267.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to  Elena Festari

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Rodolico

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta che:
 copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il: 12-07-2023 ed ivi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi.

 Viene consegnata ai Capigruppo Consiliari.

Comune di Madignano, li 12-07-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Francesco Rodolico 

E S E C U T I V I T A'

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 
10 giorni dalla data di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza (esecutività ai sensi dell’art.134, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000)

Comune di Madignano, li IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Francesco Rodolico 

COPIA CONFORME all'originale per uso amministrativo. 

Comune di Madignano, li 12-07-2023  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Francesco Rodolico

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 71 del 29-06-2023  

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE ANNO 
2022.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, 
in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Data: 29-06-2023 Il Responsabile del servizio
f.to Dott. Rodolico Francesco


